
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 08 февраля 2010г.  108 

 

 

 О подведении итогов работы  

 за 2009 год среди трудовых коллективов  

 агропромышленного комплекса Лужского  

 района 

 

 

 Рассмотрев итоги работы трудовых коллективов агропромышленного 

комплекса за 2009 год, 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Признать    лучшими    среди    сельскохозяйственных    предприятий 

района: 

 1.1. ЗАО «Племенной завод «Рапти». 

 Руководитель Пахомов Василий Трофимович. 

 Коллектив акционерного общества ежегодно добивается высоких 

показателей в работе. Хозяйство   имеет   самые   большие   площади   под   

зерновыми   культурами - 900га,   получена урожайность - 42,4 ц/га, площади 

посадки картофеля сохраняет и имеет наивысшую урожайность в районе -253 

ц/га. 

 Предприятие имеет самое крупное стадо коров в районе - 950 голов и 

валовое производство молока - 8тыс.тонн в год при надое 8393 кг на одну 

фуражную корову. 

 Вручить коллективу ЗАО «Племенной завод «Рапти» Почетную грамоту, 

денежную премию 50 тыс.рублей, цветы и кубок победителя. 

 1.2. СПК «Оредежский». 

 Руководитель Пономарев Александр Валентинович. 

 Коллектив сельскохозяйственного кооператива сохраняет свои позиции 

по производству сельскохозяйственной продукции в течение последних лет. 

Сохранение площадей, высокая урожайность сельскохозяйственных культур, 

сохранность поголовья - все это обеспечивает высокие экономические 

показатели. Предприятие имеет самую низкую кредиторскую задолженность на 

одного работника. 

 Вручить коллективу СПК «Оредежский» Почетную грамоту, денежную 



 2 

премию 50 тыс.рублей, цветы и кубок победителя. 

 1.3. ОАО «Рассвет». 

 Руководитель Малюк Ярослав Львович. 

 Поголовье молодняка КРС составило 9300голов. Производство мяса 3,3 

тыс. тонн - 102% к уровню прошлого года, среднесуточный привес молодняка 

805 граммов. 

 Вручить коллективу ОАО «Рассвет» Почетную грамоту, денежную 

премию 50 тыс.рублей, цветы и кубок победителя. 

 

 2. Признать лучшим среди предприятий пищевой и перерабатывающей 

промышленности: 

 ОАО «Лужский комбикормовый завод». 

 Руководитель Таткало Валерий Валерьевич. 

 Предприятие стабильно работает в течение многих лет, расширяет 

ассортимент продукции, увеличивает количество рабочих мест, имеет самую 

высокую заработную плату среди предприятий АПК. 

 Вручить   коллективу Почетную грамоту, денежную премию - 15 тыс. 

руб., цветы и кубок. 

 

 3. Признать лучшим крестьянским хозяйством: 

 Крестьянское хозяйство «Лебедь» - глава Лебедев Алексей Иванович. 

Хозяйство имеет самую большую площадь под овощными культурами - 15га, 

под картофелем - 17 га. Обеспечивает продукцией растениеводства 12 детских 

дошкольных учреждений и 7 школ. Развивается отрасль животноводства. 

 Вручить крестьянскому хозяйству «Лебедь» Почетную грамоту, 

денежную премию 10 тыс.рублей, цветы и кубок. 

 

 4. Отметить   работу  Государственного  образовательного  учреждения 

среднего  профессионального образования «Лужский агропромышленный  

колледж» по подготовке кадров массовых профессий для агропромышленного 

комплекса - директор Ибраева Валентина Ивановна. 

 Вручить Лужскому  агропромышленному  колледжу  Почетную  грамоту,  

цветы  и денежную премию - 5 тыс.рублей. 

 

 5. За   успехи,   достигнутые   по   результатам   2009   года   наградить 

следующих    передовиков    предприятий    агропромышленного    комплекса 

Почетной грамотой, ценным подарком и цветами: 

 Операторы машинного доения коров: 

 Пензов Сергей Васильевич - ООО «Урожай» 

 Григорьева Евгения Егоровна - ООО «Урожай» 

 Шелгунова Ирина Михайловна - ООО «Урожай» 

 Иванова Елена Викторовна - ЗАО «ПЗ «Рапти» 

 Конохова Франя Ивановна - СПК «Оредежский» 

 Кострова Елена Викторовна - СПК «Оредежский» 

 Самодумова Наталья Петровна - ОАО «Волошово» 



 3 

 Романенко Татьяна Николаевна - ОАО «Волошово» 

 Видрик Мария Августовна - ОАО «Партизан» 

 Смирнова Светлана Валентиновна - ОАО «Партизан» 

 Рыбакова Валентина Николаевна - доярка родильного отделения ЗАО 

«ПЗ «Рапти» 

 Шушков Геннадий Константинович - рабочий по уходу за животными 

ОАО «Партизан» 

  

 Операторы по откорму молодняка КРС ОАО «Рассвет»:  

 Лукина Елена Анатольевна  

 Орлова Валентина Романовна 

 

 Зооветспециалисты: 

 Кощеева Марина Робертовна – зоотехник, бригадир фермы Рассохи ЗАО 

«Скреблово»  

 Голушкова Галина Александровна - зоотехник-селекционер ООО 

«Урожай»  

 Чистова Наталья Петровна - начальник животноводческого комплекса 

ООО «Новый мир» 

 

 Механизаторы: 

 Константинов Сергей Юрьевич - ЗАО «Скреблово»  

 Пугачев Вячеслав Валерьевич - ЗАО «Скреблово» 

 Панченко Юрий Васильевич - ЗАО «Новое Время» 

 Дементьев Петр Леонидович - ЗАО «Новое Время» 

 Иванов Игорь Николаевич - ООО «Сатис» 

 Соколов Виктор Александрович - ООО «Сатис» 

 Фоминых Андрей Иванович - СПК «Мичуринский» 

 Репин Виктор Георгиевич - ООО «Шереметьево» 

  Архипов Сергей Михайлович - СПК «Оредежский» 

 Вавилов Петр Митрофанович - ЗАО «ПЗ «Рапти» 

 Тюхин Герман Владимирович - ОАО «Волошово» 

 Бирюков Александр Васильевич - водитель ОАО «Рассвет» 

 

 Специалисты: 

 Наумова Татьяна Михайловна - главный бухгалтер ООО «Шереметьево»  

 Лущик Вера Васильевна - аппаратчик сгущения молока ОАО «Лужский 

молочный комбинат»  

 Андреев Владимир Васильевич - главный энергетик ЗАО «Лужская 

сельхозтехника»  

 Петров Александр Андреевич - электрогазосварщик ООО «Шереметьево»  

 Богачева Валентина Евгеньевна - старший экономист ОАО «Лужский 

хлебокомбинат»  

 Лушина Наталья Павловна - мастер элеватора комбикормового 

производства ОАО «Лужский комбикормовый завод» 



 4 

 Веревкин Геннадий Николаевич - зам. главного инженера ПО «Лужский 

консервный завод»  

 Бабенко Анатолий Матвеевич - сменный мастер цеха № 2 ОАО «Лужский 

завод «Белкозин»  

 Нестерова Дина Алексеевна - кондитер ЛРООМ «Диво-хлеб»   

 Лесных Наталья Ивановна - главный технолог ООО «Живые соки» 

 Рожневская Елена Кирилловна - врач ветсанэкспертизы Госветслужбы. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     В.П.Ейбогин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: отд. АПК, предприятиям по списку, ОБУ, прокуратуре. 


